

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

**ภาพรวม**

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน 90.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 120.2 จากงวดเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

**รายได้**

งวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทมีรายได้รวม จำนวน 434.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 81.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.2 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย: พันบาท

ไตรมาส 1

	2566	2565	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการ	338,466	267,616	70,850	26.5%
รายได้จากการบริการอื่น	82,755	82,997	(242)	(0.3%)
ผลกำไรจากการลงทุน	-	791	(791)	(100.0%)
รายได้อื่น	13,650	1,588	12,062	759.6%
<b>รวมรายได้</b>	<b>434,871</b>	<b>352,992</b>	<b>81,879</b>	<b>23.2%</b>

1. รายได้จากการให้บริการท่าเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดปัจจุบัน มีมูลค่าเท่ากับ 338.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.5 จากปีก่อน สาเหตุหลักจากสถานการณ์โควิด-19 และการขาดแคลนไมโครชิปที่คลี่คลายลง ทำให้ตลาดการส่งออกรถยนต์พื้นตัวกลับขึ้นมา โดยปริมาณรถยนต์ผ่านท่างวดปัจจุบัน เพิ่มขึ้น 45,531 คันหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.4 กอปรกับการที่ลูกค้าใช้พื้นที่ลานพักสินค้าเพิ่มมากขึ้นตามปริมาณรถนำเข้าและส่งออกที่เพิ่มขึ้น
2. รายได้จากการให้บริการคลังสินค้า สำหรับงวดปัจจุบัน มีมูลค่าเท่ากับ 82.8 ล้านบาท ลดลง 0.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.3 จากปีก่อน จากลูกค้าบางส่วนที่หมดสัญญา
3. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 12.1 ล้านบาท จากกำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่าพื้นที่ (ส่วนต่างระหว่าง หนี้สินตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์สิทธิการเช่า)

## ค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนการให้บริการจำนวน 248.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.8 ตามการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางตรงของการให้บริการทำเทียบเรือตามการเพิ่มขึ้นของปริมาณรถยนต์ผ่านท่า
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 38.9 ล้านบาท ลดลง 2.4 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.8 จากสินทรัพย์ส่วนของสำนักงานที่ลดลงเนื่องจากตัดค่าเสื่อมหมดแล้ว

## ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

งวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทรับรู้ขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 4.2 ล้านบาท ผลขาดทุนลดลงจากปีก่อน 2.2 ล้านบาท จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน